
Protokół nr 9/15 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji: 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz 

Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 22.10.2015 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji  i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczenie Komisji objął Przewodniczący KRGiB Mateusz Bobek, który stwierdził quorum na 

podstawie listy obecności. KSKiS – 4 radnych (spóźnienie: Filip Szyszkowski, Jan Magda, Anna 

Oleksy), KRGiB – 4 radnych (spóźnienie: Dorota Klucha, Iwona Czyż, Krzysztof Szlaski, nieobecny: 

Andrzej Kościukiewicz). Lista obecności i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

    Porządek został przyjęty bez zmian i stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi do protokołu z dnia 6.10.2015. 

 

Protokół został zatwierdzony bez zmian. 

 

4. Planowane wydatki w budżecie na rok 2016 - część III. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynął wniosek przewoźnika ze Świnoujścia o zwiększenie kwoty 

dotacji do 84 tys. zł na transport między miastami.  

Radny Mateusz Bobek zauważył wzrost w dziale 60016- drogi publiczne gminne z kwoty  355 tys. do 

kwoty 505 tys., z czego to wynika? Radny Jakubowski dopytał o remont jakich ulic chodzi dokładnie. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w otrzymanym wniosku nie ma wskazania konkretnych ulic. Chodzi                          

o wzmocnienie istniejących nawierzchni gruntowych. Opis usługi jest ogólny 

-----------przyszła radna Anna Oleksy i radny Filip 

Szyszkowski, KSKiS – 6 radnych----------- 

 

Radna Katarzyna Natkańska zwróciła uwagę na zwiększoną kwotę dot. naprawy studni chłonnych.                       

Z czego to wynika? Czy ZWiK nie może robić tego w ramach swojego budżetu? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że taki został złożony wniosek. Niektórych wydatków Spółka nie może 

wykonywać w ramach własnych środków. Pani Skarbnik poinformowała, że w dziale 90017 są ujęte 

same dotacje dla ZOŚ, w tym również strefa płatnego parkowania. Radny Mateusz Bobek zwrócił 

uwagę, że skoro strefa już była wyznaczona i malowana nie potrzeba więcej środków na ten cel. 

 Burmistrz wyjaśnił, że jest to konieczność, bo nie wszystko funkcjonuje tak jak powinno. 

Trzeba niektóre miejsca domalować i pouzupełniać braki. Ponad to trzeba się zastanowić, czy chcemy 

rozszerzyć strefę, co wiąże się również z wydatkami i zmianą organizacji ruchu.  

 Kontynuując radny Bobek zapytał, dlaczego przeznaczamy 40 tys. na przegląd dróg 

gminnych. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wiąże się to z ustawą, która nakłada obowiązek robienia 

takiego przeglądu co kilka lat.  Na pytanie radnej Katarzyny Natkańskiej, czy koszty utrzymania strefy 

nie wzrosną, Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie powinny. Na pytanie radnego Sutyły dot. rozłożenia 

amortyzacji w czasie, Pani Sadka wyjaśniła, że ogólnie wydatkowaliśmy 1 078 222,00 zł w tym roku. 

Burmistrz dodał, że łącznie jest to kwota ok 1 400 mln. Po 2 latach funkcjonowania strefa się spłaci. 3 

rok będzie już z zyskiem. 

-------------------przyszła radna Dorota Klucha i radny 

Krzysztof Szlaski, stan KRGiB – 6 radnych-------- 

 

 Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisja Spraw Komunalnych i 

Społecznych przeanalizowała dział 00041 – infrastruktura portowa i dział 700 – gospodarka 

mieszkaniowa. Koszt utrzymania Mariny wynosi 330 726,62 zł rocznie, bo port musi być otwarty cały 



rok przez całą dobę. W kwestii gospodarki mieszkaniowej Komisje zwróciły uwagę na kwotę 60 tys. 

zł na ogłoszenia przetargów. Pani Konarzewska wyjaśniła, że nie ma sprzedaży, dlatego często 

ogłasza się kilka razy te same przetargi, stąd tak wysokie koszty. Pani Skarbnik dodała, że obecnie 

zostało 13 tys. do końca roku. Burmistrz zasugerował, żeby ta kwota była o połowę niższa. Radny 

Bobek uważa, że kwota 60 tys. zł. powinna zostać, gdyż jest to promocja naszych terenów do 

sprzedaży. Może gdyby promocja była za wyższą kwotę, to byłyby sprzedaże. 

      -------------------przyszła radna Iwona Czyż,  

stan KRGiB – 7 radnych-------- 

 

Komisja RGiB oraz SKiS przystąpiły do omówienia par. 4270- MTBS. Tu największa kwota jest 

przewidziana na naprawy w zasobie komunalnym. Oczekiwania są bardzo wysokie i kształtują się na 

poziomie ok 1 mln zł. Tyle środków nie ma w budżecie Gminy. Zazwyczaj wydatki szacuje się na 

poziomie 100 tys. zł. rocznie- powiedział Burmistrz. Radny Bobek zasugerował, żeby zostawić 70 tys. 

zł. Według radnej Iwony Czyż powinno się zweryfikować najpotrzebniejsze remonty. Radna sugeruje, 

żeby wyciąć 100 tys. z UKS Chrobry i te środki przeznaczyć na remonty naszego zasobu 

komunalnego. Radna zrobiła analizy kosztów i wydatków klubu sportowego, z której wynika, że 

spokojnie można zabrać z klubu 200 tys. zł. 

 Zdaniem radnego Bobka trzeba było takie uwagi zgłaszać w momencie, kiedy na spotkaniu 

byli przedstawiciele klubów sportowych, bo wyszli z posiedzenia z myślą, że dostaną środki, o które 

wnioskowali. Nikt nie powiedział, że ich zapotrzebowanie na takie środki przerasta możliwości 

finansowe gminy. Według radnego środki na poziomie ubiegłorocznym są wystarczające, by kluby 

mogły funkcjonować. Burmistrz dodał, że nie da się porównywać wszystkich klubów, bo chodzi o 

różne dyscypliny i różne osiągnięcia, co przekłada się na wyniki. Jeśli Gmina nie  dofinansuje, to 

doprowadzi się do tego, że Klub zostanie rozwiązany, bo nie będzie go stać na wyjazdy ligowe, co 

spowoduje wypadnięcie z ligi i w ostateczności jego likwidację. Radna Klucha dodała, że rodzice 

również powinni ponosić koszty np. wyjazdów dzieci na zawody.  Radna Czyż prosi o przygotowanie 

dokładnej rozpiski na co kluby sportowe wydatkują środki publiczne.  

 Komisje większością głosów zaopiniowały zwiększenie kwoty na remonty mieszkań 

komunalnych do 100 tys. zł. 

Analizując dział 71012 – zadania z zakresu geodezji i kartografii, Komisję zaproponowały 

następujące kwoty: 

- podziały gruntu – 30 tys.; 

- wykaz zmian gruntowych – 1 tys.; 

- aktualizacja mapy – 1 tys.; 

- inne – 5 tys.; 

- połączenie nieruchomości – 5 tys.; 

- wznowienie granic nieruchomości – 10 tys. 

 

 

W dziale 710 – działalność usługowa – plany zagospodarowania przestrzennego - zwiększa się 

wydatki z 200 tys. na kwotę 316 132,00 zł. Wzrost wynika z trwających umów z projektantami i 

urbanistami na opracowywanie planów miejscowych. Obecnie zmienia się 4 plany: Promenada 

Zachodnia, Galeria, Wicko i Promenada Centrum. Na rok 2016 na pewno potrzeba zabezpieczenia 

kwoty 159 207,00.                     W planach jest jeszcze przystąpienie do zmiany planów miejscowych 

na geotermy w kwocie 100 tys. oraz na ul. Książąt Pomorskich i Gryfa Pomorskiego na kwotę po 30 

tys. czyli razem 60 tys.  

Po analizie Komisje uznały, że powinno się przystąpić do opracowania planu na geotermy. Można 

natomiast w późniejszym terminie zastanowić się nad zmianą planów na Gryfa Pom. i Książąt 

Pomorskich. W związku z tą propozycją pozostaje kwota 259 207,00 zł na ten wydatek.  

 

Przewodniczący KRGiB Mateusz Bobek ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady Komisji. 

 

------------------wyszła radna Katarzyna Natkańska,  



stan KSKiS – 5 radnych--------------------- 

Komisje przystąpiły do omówienia działu 750 – administracja publiczna. 

Na pytanie radnej Iwony Czyż dot. ilości zakupionych okularów, Pani Skarbnik wyjaśniła, że w 2013 

r. była to kwota 2940 zł, w roku 2014 – 3323 zł, a w 2015 r. – 2945 zł. W związku z powyższym 

zaproponowano, aby na okulary zabezpieczyć kwotę 3 tys. zł. 

 Analizując kwoty przeznaczone na zakup akcesoriów komputerowych i programów zwrócono 

uwagę na zwiększenie środków. Pani Marta Trojan wyjaśniła, że jest to związane z potrzebą zakupu 

np. UPS, których żywotności wynosi 2,3 lata i należy je wymieniać sukcesywnie. Poza tym istnieje 

potrzeba aktualizacji różnych programów, w związku ze zmieniającymi się przepisami. Dlatego kwota 

jest wyższa. 

 Przy omawianiu kwot w dziale 4270, Komisje zwróciły uwagę na kwotę 60 tys. zł 

przeznaczonej na remont budynku urzędu. Chodzi o wyremontowanie dwóch pomieszczeń- 

powiedział Burmistrz. 

Zdaniem radnej Iwony Czyż nie ma co wydatkować tylu środków, biorąc pod uwagę, że za kilka lat 

będzie nowy urząd. Radny Bobek zgadza się z tą opinią i proponuje zmniejszenie tej kwoty o połowę. 

Radni większością głosów przyjęli propozycję Pana Bobka o zostanie w dziale 4270 kwoty 30 tys. zł. 

 

 Analizując dział 750075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, zakup usług 

pozostałych – radni zwrócili uwagę na zwiększenie wydatku na kwotę o 150 tys. zł. Burmistrz 

wyjaśnił, że tu są zaplanowane środki na organizację Gali Boksu. W tym paragrafie mieszczą się 

również kwoty na pomniejsze imprezy tj. dzień dziecka, czy piknik rodzinny. Radny Bobek uważa, że 

na każdej z tych imprez można zaoszczędzić 10%. Według Radnej Doroty Kluchy nie ma co 

oszczędzać na promocji, gdyż gmina ma z tego korzyści w postaci większej grupy turystów. Burmistrz 

dodał, że organizując Galę Boksu, przy patronacie telewizji Polsat robimy sobie dużą reklamę, gdyż 

walki są transmitowane na żywo i jest spora oglądalność.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Ganowski, który poprosił o rozważenie wydania broszurki 

dot. wędkarstwa. Ludzie nie mają rozpoznania, gdzie można łowić ryby, a jest duże zainteresowanie 

wśród turystów i mieszkańców. Radny Jakubowski zaproponował, aby zrobić np. korektę na naszych 

mapach i zaznaczyć na niej tereny, gdzie można łowić ryby. Burmistrz poprosił o przygotowanie 

materiału i dostarczenie go do Referatu Promocji, która zajmie się tym zagadnieniem. Burmistrz 

poinformował, że można wpisać to zadanie to omawianego paragrafu i wykonać je w ogólnej kwocie 

230 tys.  

 Komisje większością głosów przegłosowały wniosek o zabezpieczenie kwoty 230 tys. na  

organizacje imprez rekreacyjnych, w którym dodano zadanie dot. wędkarzy.       

 

Głos zabrała Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Pani Andżelika Gałecka, która poprosiła 

radnych o zwiększenie budżetu na 2016 r., o podwyżki dla pracowników. Jednostki kultury nie dostają 

tzw. 13-stek, a pensje nie były podnoszone od kilku lat. Biblioteka w ostatnim czasie bardzo 

rozszerzyła swoją działalność. Pracownicy wkładają dużo pracy i serca w nowe zadania. Dlatego 

zdaniem Pani Gałeckiej podwyżka będzie dobrą motywacją do dalszej pracy i nagrodą za dotychczas 

wykonywaną.  

Radna Dorota Klucha zgadza się z wypowiedzią Pani Dyrektor. Biblioteka jest bardzo widoczna w 

swoich działaniach, przyjmuje kolejne dodatkowe zadania, a pracowników trzeba motywować. 

Radna Czyż uważa, że to za duży wzrost i zdecydowanie można przyznać połowę z wnioskowanych 

środków, a drugą przyznać ew. w następnym roku.  

     Przewodniczący KRGiB poddał pod głosowanie wniosek, aby w dziale 92116 – Biblioteki 

uwzględnić wzrost wynagrodzenia o 31 tys. zł. Za wnioskiem opowiedziało się 10 radnych, 1 osoba 

wstrzymała się od głosu.  

  

Sołtys Wicka Pan Piotr Płoński poinformował Komisje o stanowisku podjętym przez mieszkańców 

Wicka dot. przeznaczenia kwoty 16 tys. zł na dokumentacje związaną z przebudową drogi ul. 

Żwirowej. Mieszkańcy liczą, że radni wspomogą ich w podjętym działaniu i przeznaczą brakującą 

część  środków do tego zadania. 



Przewodniczący Komisji RGiB Mateusz Bobek, poinformował, że komisje w dniu jutrzejszym będą 

zajmować się wydatkami na zadania inwestycyjne i przy planowaniu inwestycji, wniosek sołectwa 

zostanie rozpatrzony.  

----------------wyszła radna Ewa Trott,  

stan KSKiS – 4 radnych---------------------- 

W dziale 75095 – pozostała działalność uwzględniono kwotę 75 tys. na Uniwersytet III Wieku. 

Zdaniem Komisji na to zadanie można przeznaczyć kwotę 50 tys. zł, natomiast zadanie pn.,,Podaj 

dalej” na kwotę 4700 zł można wykreślić i postarać się, aby było ono sfinansowane z funduszy z 

kapslowego.  

Komisje analizowały kwoty uwzględnione z wniosków Stowarzyszeń. Zdaniem radnych powinno się 

przeznaczyć kwotę 10 tys. zł na działalność harcerzy. 

 W dziale 75410 – Ochotnicze Straże Pożarne, Komisje zdecydowały o zmniejszeniu kwoty w 

par. 3020 do kwoty 39 tys. zł i wykreśleniu z par. 6060 kwoty 400 tys. zł na zakup średniego 

samochodu pożarniczego. Ponad to radni uznali, że kwota 8 tys. zł na zakup usług remontowych 

będzie wystarczająca. Taka też była w tym roku, także zdecydowano, że pozostanie na poziomie 

ubiegłorocznym.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, że ogólnie wydatki bieżące wynoszą 36 456 235,28, a dochody są 

wyliczone na kwotę 32 796 206,31 gr. Aby móc spiąć budżet trzeba zredukować wydatki na 4 mln zł. 

 

5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan ……..., który zaprezentował aplikację mobilną dla 

samorządów. Aplikacja jest bezpłatna dla mieszkańców gminy i dostarcza niezbędnych bieżących 

informacji.  Aplikacje zostały już zainstalowane w kilku miejscowościach i użytkujących ciągle 

przybywa. Na pytanie Komisji dot. opłat wyjaśniono, że są one różne i różnica wynika z ilości 

zamówionych modułów, ilości platform oraz języków. Przy 2 platformach, 6 modułach i 3 językach 

kwota netto wynosi 10 775,00 zł, a brutto 13 253,15 i jest to opcja minimum plus kwota abonamentu 

300 zł co miesiąc.  

 Radny Mateusz Bobek poprosił o wysłanie radnym tej oferty na skrzynki pocztowe celem 

zapoznania się z nią.  

 

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

7. Zakończenie posiedzenia komisji Rady Miejskiej.  

  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący KRGiB Mateusz Bobek zamknął 

posiedzenie. 

 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska  

        Przewodniczący Komisji: 

 

        Mateusz Bobek …………………… 

  

                    Janusz Piłat ……..…………….. 


